
 

 

 

 

 

 

Vastaus Pohjoismaiden neuvoston kirjalliseen 

kysymykseen 

 

Mikkel Denckerin (DF) esittämä kysymys E 29/2012 poliittiseen 

kokoukseen osallistuvien puutteellisesta suojelusta 

 

Tanskan kansankäräjien jäsen Mikkel Dencker on esittänyt Ruotsin 

hallitukselle seuraavan kysymyksen: 

 

Voisiko Ruotsin hallitus kommentoida ja ottaa kantaa Katrine Winkel 

Holmin En eftermiddag i Malmø -artikkeliin? Mihin toimiin hallitus 

aikoo tämän pohjalta ryhtyä koskien Malmön poliisin 

välinpitämättömyyttä ja haluttomuutta suojella rauhanomaisia 

Pohjoismaiden kansalaisia, jotka halusivat osallistua lailliseen 

kokoukseen? 

 

Artikkelissa kuvattiin Malmössä pidettyä kokousta, joka johti 

rasisminvastaiseen mielenosoitukseen. Poliisin toiminnan ansiosta 

kokous pystyttiin järjestämään vastamielenosoituksesta huolimatta.  

 

Ministerinä en voi kommentoida yksittäisiä tapauksia, mutta 

demokraattisessa yhteiskunnassa ei tietenkään ole hyväksyttävää, että 

kokoukseen suuntaavia tai sieltä poistuvia osallistujia uhkaillaan ja 

heitetään kananmunilla. 

 

Ruotsin demokraattisen valtiomuodon pohjana on muun muassa 

vapaa mielipiteenmuodostus. Yhdistymis- sekä kokoontumisvapaus 

ovat suojattuja oikeuksia Ruotsin perustuslaissa. Se ei tarkoita sitä, 

että ihmisillä olisi aina oikeus osoittaa mieltään joka paikassa. 

Kokoontumis- ja mielenosoitusoikeutta voidaan rajoittaa lailla, mutta 

vain, jos se on välttämätöntä esimerkiksi valtakunnan turvallisuuden 

takia.  
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Ruotsin järjestyslaissa on määräyksiä yleisistä kokoontumisista ja 

julkisista tilaisuuksista. Se sisältää muun muassa sääntöjä siitä, milloin 

ja miten mielenosoituslupaa haetaan ja milloin poliisilla on oikeus 

peruuttaa tai keskeyttää mielenosoitus. Poliisin tulee varmistaa, että 

ihmiset voivat hyödyntää perustuslaillisia oikeuksiaan ilman vakavia 

häiriöitä. Tämä koskee kokoontumis- ja yhdistymisoikeutta sekä 

mielenosoitusoikeutta. 

 

Tukholmassa 10. tammikuuta 2013 

 

 

 

 

Beatrice Ask 


